
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   Estado de São Paulo                       Balancete da Despesa                               Janeiro de 2017           Folha:     1
   Camara Municipal de Varzea Paulista      
  
  Unidade Gestora.....:  Câmara Municipal de Várzea Paulista                                                                          
  Órgão...............:  01       PODER LEGISLATIVO                                                                                   
  Unidade Orçamentária:  01.01    CÂMARA MUNICIPAL                                                                                    
  Unidade Executora...:  01.01.01 CÂMARA MUNICIPAL                                                                                    
                                                                                                                                      
       Dotação              Saldo Inicial    Suplementações          Reduções         Reservado    Total Créditos  Saldo Disponível   
                                           Empenhado no Mês  Liquidado no Mês    Anulado no Mês       Pago no Mês  Empenhos a Pagar   
                                           Empenhado no Ano  Liquidado no Ano    Anulado no Ano       Pago no Ano  Pagtos a Efetuar   
  01              Legislativa                                                                                                         
  01031            Ação Legislativa                                                                                                   
  010310001         MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO LEGISLATIVO                                                                          
  010310001.2.001000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO LEGISLATIVO                                                                         
  3.1.90.05.00.00.00  OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SER                                                                        
     51    Fonte....:      1 TESOURO                                                                                                  
           Aplicação:  110.0000 GERAL                                                                                                 
                                50.000,00              0,00              0,00              0,00         50.000,00         48.804,85   
                                                   1.195,15          1.195,15              0,00          1.195,15              0,00   
                                                   1.195,15          1.195,15              0,00          1.195,15              0,00   
                                                                                                                                      
  3.1.90.11.00.00.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL                                                                         
      2    Fonte....:      1 TESOURO                                                                                                  
           Aplicação:  110.0000 GERAL                                                                                                 
                             5.325.000,00              0,00              0,00              0,00      5.325.000,00      4.974.930,93   
                                                 350.069,07        350.069,07              0,00        350.069,07              0,00   
                                                 350.069,07        350.069,07              0,00        350.069,07              0,00   
                                                                                                                                      
  3.1.90.13.00.00.00  OBRIGAÇÕES PATRONAIS                                                                                            
      3    Fonte....:      1 TESOURO                                                                                                  
           Aplicação:  110.0000 GERAL                                                                                                 
                               960.000,00              0,00              0,00              0,00        960.000,00        868.427,13   
                                                  91.572,87         50.256,75              0,00         10.183,88         40.072,87   
                                                  91.572,87         50.256,75              0,00         10.183,88         81.388,99   
                                                                                                                                      
  3.3.90.30.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                                                                             
      5    Fonte....:      1 TESOURO                                                                                                  
           Aplicação:  110.0000 GERAL                                                                                                 
                               300.000,00              0,00              0,00              0,00        300.000,00        224.299,51   
                                                  75.700,49          6.438,47              0,00          5.300,05          1.138,42   
                                                  75.700,49          6.438,47              0,00          5.300,05         70.400,44   
                                                                                                                                      
  3.3.90.35.00.00.00  SERVIÇOS DE CONSULTORIA                                                                                         
      6    Fonte....:      1 TESOURO                                                                                                  
           Aplicação:  110.0000 GERAL                                                                                                 
                                80.000,00              0,00              0,00              0,00         80.000,00         73.400,00   
                                                   6.600,00          6.600,00              0,00          6.600,00              0,00   
                                                   6.600,00          6.600,00              0,00          6.600,00              0,00   
                                                                                                                                      
  3.3.90.36.00.00.00  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍ                                                                        
      7    Fonte....:      1 TESOURO                                                                                                  
           Aplicação:  110.0000 GERAL                                                                                                 
                                 5.000,00              0,00              0,00              0,00          5.000,00          4.500,00   
                                                     500,00            500,00              0,00            500,00              0,00   
                                                     500,00            500,00              0,00            500,00              0,00   
                                                                                                                                      
  3.3.90.39.00.00.00  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU                                                                        
      8    Fonte....:      1 TESOURO                                                                                                  
           Aplicação:  110.0000 GERAL                                                                                                 
                               987.000,00              0,00              0,00              0,00        987.000,00        651.176,25   
                                                 335.823,75         57.479,40              0,00         45.408,22         12.071,18   
                                                 335.823,75         57.479,40              0,00         45.408,22        290.415,53   
                                                                                                                                      
  4.4.90.51.00.00.00  OBRAS E INSTALAÇÕES                                                                                             
     10    Fonte....:      1 TESOURO                                                                                                  
           Aplicação:  110.0000 GERAL                                                                                                 
                                52.000,00              0,00              0,00              0,00         52.000,00         52.000,00   
                                                       0,00              0,00              0,00              0,00              0,00   
                                                       0,00              0,00              0,00              0,00              0,00   
                                                                                                                                      
  4.4.90.52.00.00.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE                                                                              
     11    Fonte....:      1 TESOURO                                                                                                  
           Aplicação:  110.0000 GERAL                                                                                                 
                                52.000,00              0,00              0,00              0,00         52.000,00         51.180,00   
                                                     820,00            240,00              0,00              0,00            240,00   
                                                     820,00            240,00              0,00              0,00            820,00   
                                                                                                                                      
  010313501         ADMINISTRAÇÃO DO PESSOAL DA CÂMARA MUNICIPAL                                                                      
  010313501.2.501000 ADMINISTRAÇÃO DO PESSOAL DA CAMARA MUNICIPAL                                                                     
  3.1.91.13.00.00.00  OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRI                                                                        
      4    Fonte....:      1 TESOURO                                                                                                  
           Aplicação:  110.0000 GERAL                                                                                                 
                               400.000,00              0,00              0,00              0,00        400.000,00        377.400,33   
                                                  22.599,67              0,00              0,00              0,00              0,00   
                                                  22.599,67              0,00              0,00              0,00         22.599,67   
                                                                                                                                      
  Total Unidade Executora                                                                                                             
                             8.211.000,00              0,00              0,00              0,00      8.211.000,00      7.326.119,00   
                                                 884.881,00        472.778,84              0,00        419.256,37         53.522,47   
                                                 884.881,00        472.778,84              0,00        419.256,37        465.624,63   
  Total Unidade Orçamentária                                                                                                          
                             8.211.000,00              0,00              0,00              0,00      8.211.000,00      7.326.119,00   
                                                 884.881,00        472.778,84              0,00        419.256,37         53.522,47   
                                                 884.881,00        472.778,84              0,00        419.256,37        465.624,63   



   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   Estado de São Paulo                       Balancete da Despesa                               Janeiro de 2017           Folha:     2
   Camara Municipal de Varzea Paulista      
  
  Unidade Gestora.....:  Câmara Municipal de Várzea Paulista                                                                          
  Órgão...............:  01       PODER LEGISLATIVO                                                                                   
  Unidade Orçamentária:  01.01    CÂMARA MUNICIPAL                                                                                    
  Unidade Executora...:  01.01.01 CÂMARA MUNICIPAL                                                                                    
                                                                                                                                      
       Dotação              Saldo Inicial    Suplementações          Reduções         Reservado    Total Créditos  Saldo Disponível   
                                           Empenhado no Mês  Liquidado no Mês    Anulado no Mês       Pago no Mês  Empenhos a Pagar   
                                           Empenhado no Ano  Liquidado no Ano    Anulado no Ano       Pago no Ano  Pagtos a Efetuar   
  Total do Órgão                                                                                                                      
                             8.211.000,00              0,00              0,00              0,00      8.211.000,00      7.326.119,00   
                                                 884.881,00        472.778,84              0,00        419.256,37         53.522,47   
                                                 884.881,00        472.778,84              0,00        419.256,37        465.624,63   
  Total Geral                                                                                                                         
                             8.211.000,00              0,00              0,00              0,00      8.211.000,00      7.326.119,00   
                                                 884.881,00        472.778,84              0,00        419.256,37         53.522,47   
                                                 884.881,00        472.778,84              0,00        419.256,37        465.624,63   



   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   Estado de São Paulo                       Balancete da Despesa                               Janeiro de 2017           Folha:     3
   Camara Municipal de Varzea Paulista      
  
  Unidade Gestora.....:  Câmara Municipal de Várzea Paulista                                                                          
                                                                                                                                      
                                                                Resumo Final                                                          
                                                                                                                                      
  Unidade Orçamentária      Saldo Inicial    Suplementações          Reduções         Reservado    Total Créditos  Saldo Disponível   
                                           Empenhado no Mês  Liquidado no Mês    Anulado no Mês       Pago no Mês  Empenhos a Pagar   
                                           Empenhado no Ano  Liquidado no Ano    Anulado no Ano       Pago no Ano  Pagtos a Efetuar   
  CÂMARA MUNICIPAL                                                                                                                    
                             8.211.000,00              0,00              0,00              0,00      8.211.000,00      7.326.119,00   
                                                 884.881,00        472.778,84              0,00        419.256,37         53.522,47   
                                                 884.881,00        472.778,84              0,00        419.256,37        465.624,63   
                                                                                                                                      
  Total Geral                                                                                                                         
                             8.211.000,00              0,00              0,00              0,00      8.211.000,00      7.326.119,00   
                                                 884.881,00        472.778,84              0,00        419.256,37         53.522,47   
                                                 884.881,00        472.778,84              0,00        419.256,37        465.624,63   
  
  
  
  
  
                                                                _________                                                             
                                                                CONTADORA                                                             
                                                                  RENATA                                                              


